



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Frugtparken 3  
7800 Skive

T +45 96 83 33 33

CVR nr. 25 49 21 45

skive@rsm.dk  
www.rsm.dk

# B & C Holding ApS

Kirkebækvej 134, 8800 Viborg

CVR-nr. 31 89 39 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

Jan Munkholm Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B & C Holding ApS Kirkebækvej 134 8800 Viborg
	CVR-nr.: 31 89 39 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Munkholm Nielsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Adelgade 31, 9500 Hobro
<b>Dattervirksomhed</b>	Viborg Vognmandsforretning ApS, Viborg Kommune

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	47.002	41.258	37.274
Resultat af primær drift	5.251	4.584	4.441
Finansielle poster, netto	-2.180	-1.677	-694
Årets resultat	2.365	2.252	2.914
<b>Balance:</b>			
Balancesum	82.331	77.059	62.109
Egenkapital	16.156	13.791	11.539
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	18.700	8.803	20.593
Investeringsaktivitet	-20.663	-27.317	-16.528
Finansieringsaktivitet	3.439	12.351	729
Pengestrømme i alt	1.476	-6.164	4.793
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	46	32
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	58,2	62,6	61,4
Soliditetsgrad	19,6	17,9	18,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og B & C Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive vognmandsforretning samt grusgrav og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2022 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2023 i niveauet 3.000 - 5.000 t.kr. Det realiserede resultat før skat udgør 3.071 t.kr. Resultatet er som forventet og skal ses i lyset af, at markedet for grus, sand mv. har været præget af et fald i nyopførelse af bygninger på grund af stigninger i prisen på byggematerialer, rentestigninger og generel høj inflation.

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.365 t.kr. mod 2.252 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 47.002 t.kr. mod 41.258 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.365 t.kr. mod 2.252 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

For at imødegå både stigende energipriser, men også af hensyn til miljøet, har koncernen fortsat arbejdet med at udnytte ressourcerne bedst muligt. Der arbejdes på at brugen af maskiner begrænses mest muligt under hensyn til efterspørgslen. Herudover arbejdes der på at optimere lastbilkørsel således at "spildkørsel" begrænses mest muligt.

Koncernen søger via førnævnte optimeringer at begrænse udledning af CO<sub>2</sub> samt at forlænge levetiden på lastbiler og maskiner.

### Videnressourcer

Koncernen har ingen særlige videnressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Der forventes et resultat før skat for 2024 i niveauet 3.000 - 5.000 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	<b>47.001.961</b>	<b>41.258.339</b>	<b>-20.630</b>	<b>-18.833</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-26.000.267	-23.309.772	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-15.750.558	-13.266.749	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-98.259	0	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.386.836	2.217.727
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	37.416	81.426
Andre finansielle indtægter	10.695	40.811	721	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.191.073	-1.717.910	-35.577	-19.092
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.070.758</b>	<b>2.906.460</b>	<b>2.368.766</b>	<b>2.261.228</b>
2 Skat af årets resultat	-705.834	-654.446	-3.842	-9.214
<b>3 Årets resultat</b>	<b>2.364.924</b>	<b>2.252.014</b>	<b>2.364.924</b>	<b>2.252.014</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i B & C Holding ApS	2.364.924	2.252.014		
	<b>2.364.924</b>	<b>2.252.014</b>		

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2023	2022	2023	2022	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	4.031.747	4.288.518	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.031.747	4.288.518	0	0
5	Grunde og bygninger	2.316.978	2.401.327	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.940.554	51.385.500	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	59.257.532	53.786.827	0	0
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	16.058.201	13.671.365
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	0	50.000	0
9	Andre tilgodehavender	209.667	205.667	0	0
10	Deposita	0	183.788	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	259.667	389.455	16.108.201	13.671.365
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.548.946</b>	<b>58.464.800</b>	<b>16.108.201</b>	<b>13.671.365</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.099.000	1.180.700	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.099.000	1.180.700	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.964.856	14.909.256	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	693.196	841.940
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	768.160	655.780
	Andre tilgodehavender	1.959.723	1.395.419	0	0
11	Periodeafgrænsnings-poster	1.226.610	1.052.354	0	0
	Tilgodehavender i alt	16.151.189	17.357.029	1.461.356	1.497.720

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Likvide beholdninger	1.532.224	56.334	711.267	50.365
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.782.413</b>	<b>18.594.063</b>	<b>2.172.623</b>	<b>1.548.085</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>82.331.359</b>	<b>77.058.863</b>	<b>18.280.824</b>	<b>15.219.450</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.095.699	11.708.863
Overført resultat	16.030.554	13.665.629	1.934.855	1.956.767
Egenkapital før minoritetsinteresser	16.155.554	13.790.629	16.155.554	13.790.630
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.155.554</b>	<b>13.790.629</b>	<b>16.155.554</b>	<b>13.790.630</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
12 Hensættelser til udskudt skat	2.584.652	2.650.820	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser	900.000	900.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.484.652</b>	<b>3.550.820</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
14 Gæld til pengeinstitutter	0	758.838	0	0
15 Leasingforpligtelser	30.429.801	29.275.101	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.429.801	30.033.939	0	0

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Kortfristet del af langfristet gæld	15.187.753	11.615.695	0	0
Gæld til pengeinstitutter	2.114.614	2.643.981	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.080.079	8.408.434	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	787.745	1.574.903	787.745	787.745
Selskabsskat	1.302.996	640.994	1.302.996	640.994
Anden gæld	3.788.165	4.799.468	34.529	81
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.261.352</u>	<u>29.683.475</u>	<u>2.125.270</u>	<u>1.428.820</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.691.153</u></b>	<b><u>59.717.414</u></b>	<b><u>2.125.270</u></b>	<b><u>1.428.820</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>82.331.359</u></b>	<b><u>77.058.863</u></b>	<b><u>18.280.824</u></b>	<b><u>15.219.450</u></b>

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 17 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	13.665.629	13.790.629
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.364.925	2.364.925
	<b>125.000</b>	<b>16.030.554</b>	<b>16.155.554</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	11.708.863	1.956.767	13.790.630
Resultatandel	0	2.386.836	-21.912	2.364.924
	<b>125.000</b>	<b>14.095.699</b>	<b>1.934.855</b>	<b>16.155.554</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	2.364.924	2.252.014
18 Reguleringer	18.464.857	15.296.553
19 Ændring i driftskapital	160.724	-6.625.085
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.990.505	10.923.482
Renteindbetalinger og lignende	10.695	40.811
Renteudbetalinger og lignende	-2.191.073	-1.717.910
Pengestrøm fra ordinær drift	18.810.127	9.246.383
Betalt selskabsskat	-110.000	-443.724
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.700.127</b>	<b>8.802.659</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-26.298.884	-30.608.489
Salg af materielle anlægsaktiver	5.506.305	3.295.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-54.000	-4.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	183.788	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-20.662.791</b>	<b>-27.317.489</b>
Optagelse af langfristet gæld	18.468.351	24.149.610
Afdrag på langfristet gæld	-14.500.430	-10.295.845
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-529.367	-1.502.990
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.438.554</b>	<b>12.350.775</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.475.890</b>	<b>-6.164.055</b>
Likvider 1. januar 2023	56.334	6.220.389
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>1.532.224</b>	<b>56.334</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.532.224	56.334
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>1.532.224</b>	<b>56.334</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	22.576.585	20.224.343	0	0
Pensioner	2.762.631	2.442.481	0	0
Andre omkostninger til social sikring	661.051	642.948	0	0
	<b>26.000.267</b>	<b>23.309.772</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	46	0	0
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.				
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	772.002	664.994	3.842	9.214
Årets regulering af udskudt skat	-66.168	-10.548	0	0
	<b>705.834</b>	<b>654.446</b>	<b>3.842</b>	<b>9.214</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.386.836	2.217.720
Overføres til overført resultat			0	34.294
Disponeret fra overført resultat			-21.912	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.364.924</b>	<b>2.252.014</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	5.135.419	5.135.419	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.135.419</b>	<b>5.135.419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-846.901	-590.130	0	0
Årets afskrivninger	-256.771	-256.771	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.103.672</b>	<b>-846.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.031.747</b>	<b>4.288.518</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2023	2.547.391	2.186.668	0	0
Tilgang i årets løb	0	960.723	0	0
Afgang i årets løb	0	-600.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.547.391</b>	<b>2.547.391</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-146.064	-64.087	0	0
Årets afskrivninger	-84.349	-81.977	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-230.413</b>	<b>-146.064</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.316.978</b>	<b>2.401.327</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2023	84.956.523	64.814.110	0	0
Tilgang i årets løb	26.298.884	29.647.766	0	0
Afgang i årets løb	-12.069.496	-9.505.353	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>99.185.911</b>	<b>84.956.523</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-33.571.023	-26.266.116	0	0
Årets afskrivninger	-15.409.438	-12.928.001	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	6.735.104	5.623.094	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-42.245.357</b>	<b>-33.571.023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>56.940.554</b>	<b>51.385.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	47.790.967	42.328.452	0	0

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	1.962.502	1.962.502
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.962.502</b>	<b>1.962.502</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	10.283.496	8.065.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.386.836	2.217.727
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.670.332</b>	<b>10.283.496</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	0	1.425.367	1.425.367
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.425.367</b>	<b>1.425.367</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.058.201</b>	<b>13.671.365</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Viborg Vognmandsforretning ApS			Viborg Kommune	100 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Tilgang i årets løb	50.000	0	50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2023	205.667	201.667	0	0
Tilgang i årets løb	4.000	4.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>209.667</b>	<b>205.667</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>209.667</b>	<b>205.667</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	209.667	205.667	0	0
	<b>209.667</b>	<b>205.667</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	183.788	183.788	0	0
Afgang i årets løb	-183.788	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>183.788</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>183.788</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring og vægtafgift	1.226.610	1.052.354	0	0
	<b>1.226.610</b>	<b>1.052.354</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	2.650.820	2.661.368	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-66.168	-10.548	0	0
	<b>2.584.652</b>	<b>2.650.820</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	900.000	900.000	0	0
	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	1.018.988	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-260.150	0	0
	<b>0</b>	<b>758.838</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	45.617.554	40.630.646	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.187.753	-11.355.545	0	0
	<b>30.429.801</b>	<b>29.275.101</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut er der givet transport i anparterne i Viborg Vognmandsforretning ApS på nom. 201 t.kr.				

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger.

Der er stillet bankgaranti på 3.800 t.kr. vedrørende igangværende projekter.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.965
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.150

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på én måned.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Viborg Vognmandsforretning ApS' mellemværende med pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

	Koncern	
	2023	2022
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.750.558	13.266.749
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-171.913	-301.741
Andre finansielle indtægter	-10.695	-40.811
Øvrige finansielle omkostninger	2.191.073	1.717.910
Skat af årets resultat	705.834	654.446
	<b>18.464.857</b>	<b>15.296.553</b>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	81.700	-420.700
Ændring i tilgodehavender	1.205.840	-7.830.131
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.126.816	1.625.746
	<b>160.724</b>	<b>-6.625.085</b>